

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 174 /KH-SCT

Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm Sự kiện chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội

Căn cứ Kế hoạch số 316/KH-UBND ngày 06/12/2022 của UBND Thành phố thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 6396/KH-SCT ngày 30/12/2022 của Sở Công Thương thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội của Sở Công Thương theo Kế hoạch số 316/KH-UBND ngày 06/12/2022 của UBND Thành phố;

Sở Công Thương ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm sự kiện chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội (*gọi tắt là Sự kiện*), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cộng đồng về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, ứng phó với biến đổi khí hậu và bảo vệ môi trường; kêu gọi sự tự nguyện tham gia của các tổ chức, cá nhân cùng nhau hành động để mang đến sự thay đổi cho môi trường, góp phần thực hiện thành công mục tiêu giảm phát thải ròng bằng 0 vào năm 2050 và thực thi Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả số 50/2010/QH12 ngày 17/6/2020; Quyết định số 280/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2019-2030; Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025; Quyết định số 3700/QĐ-UBND ngày 21/8/2020 của UBND Thành phố ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 27/11/2020 của UBND Thành phố Hà Nội về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội.

- Tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, tạo cơ sở để huy động, tập trung sự quan tâm, hưởng ứng tham gia của toàn xã hội đối với sự kiện hưởng ứng chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023.

- Nâng cao trách nhiệm phối hợp giữa các cơ quan quản lý nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức kinh doanh điện, cơ sở sử dụng năng lượng trên địa bàn thành phố tham gia hưởng ứng chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 bằng nhiều hình thức như: Tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết hoặc tổ chức các hoạt động hưởng ứng nhằm đối phó với các tác động của quá trình biến đổi khí hậu.

- Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn thành phố, đặc biệt tại các điểm tổ chức Sự kiện; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG HƯỞNG ỨNG CHIẾN DỊCH

- Tuyên truyền về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên báo chí (báo mạng), Đài phát thanh và truyền hình Hà Nội.
- Tổ chức treo băng rôn, phướn dọc, Standee, pano trang trí, Roadshow quảng bá Sự kiện tại các đường phố chính trên địa bàn diễn ra sự kiện và các khu vực lân cận.
- Tuyên truyền về Chiến dịch Giờ Trái đất tới xã, phường, thị trấn, tổ dân phố thông qua các tổ chức chính trị - xã hội.
- Tổ chức tắt đèn chiếu sáng công cộng, chiếu sáng quảng cáo tại một số khu vực công cộng, tuyến phố (trừ các đèn tại khu vực các bệnh viện, đèn tín hiệu giao thông, đèn chiếu sáng phục vụ bảo vệ an ninh tại các khu vực trọng yếu trên địa bàn Thành phố) từ 20h30 đến 21h30 Thứ Bảy ngày 25/3/2023.
- Vận động nhân dân, doanh nghiệp tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết từ 20h30 đến 21h30 Thứ Bảy ngày 25/3/2023.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Tên gọi: Giờ Trái đất, tiết kiệm điện năm 2023.

2. Chủ trì tổ chức: Sở Công Thương.

Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý Năng lượng.

3. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Từ 20h30 đến 21h30 ngày 25/3/2023 (Thứ Bảy).

- Địa điểm: Dự kiến tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm SỰ KIỆN chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội tại Bờ Hồ hoặc địa điểm thích hợp trên địa bàn thành phố Hà Nội, phù hợp với quy mô của SỰ KIỆN.

4. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương, Lãnh đạo Thành phố;
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành và các phòng chuyên môn liên quan;
- Lãnh đạo UBND các quận, huyện, thị xã;
- Các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm, công trình xây dựng;
- Các cơ quan thông tấn báo chí, đài phát thanh truyền hình;
- Và các đơn vị khác có liên quan.

5. Đối tượng tham dự và quy mô:

5.1. Đối tượng tham dự:

Các cơ quan, đơn vị, cơ sở sản xuất kinh doanh, hộ gia đình và người dân trên địa bàn trên địa bàn thành phố Hà Nội.

5.2. Quy mô:

Tiến hành đồng loạt tắt đèn chiếu sáng, trang trí, biển quảng cáo trong 1 giờ tại các tuyến phố chính trên địa bàn diễn ra SỰ KIỆN.

6. Nhiệm vụ cụ thể:

6.1. Khu trưng bày, giới thiệu các sản phẩm tiêu biểu tiết kiệm điện

Bố trí khu vực trưng bày các sản phẩm tiêu biểu tiết kiệm điện nhằm giới thiệu, tuyên truyền quảng bá các sản phẩm, dịch vụ tiêu biểu cho các khách mời khi tham quan: Dàn dựng khu trưng bày 240m2; thi công trang trí biển tên; bàn ghế; Bục tròn đa cấp (8 chiếc); Bục vuông đa cấp (8 chiếc); Các bục chữ L (9 chiếc); Cây cành trang trí; Standee; Thảm trải sàn.

6.2. Tổ chức tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm Sự kiện chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội

- Lãnh đạo Sở Công Thương phát biểu chào mừng khai mạc Sự kiện.
- Trình chiếu clip tổng quan về các hoạt động chiến dịch Giờ trái đất.
- Bài phát biểu của đại diện Bộ Công Thương, UBND thành phố Hà Nội.
- Mời các Lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương, Lãnh đạo Thành phố và các đơn vị liên quan lên sân khấu bấm nút kích hoạt Sự kiện Giờ trái đất.
- Công tác chuẩn bị thiết kế trang trí tổng thể:
 - + Chi phí đo đạc, thiết kế tổng thể, chi tiết cho tổng thể 2000m² - 2500m² (bao gồm thiết kế chi tiết hình ảnh, khung trưng bày, cổng chào, pano, phướn, standee... Thiết kế 2D, 3D chi tiết phục vụ thi công).
 - + Thi công trang trí sự kiện (Panorama trang trí số lượng 30 cái, Cổng chào trung tâm cánh trái, cánh phải, tủ điện (ATM tổng 300A), dây cáp điện, cây cảnh trang trí, pano khói trụ tam giác (4 chiếc), logo).
 - + In ấn tư liệu sự kiện (giấy mời khai mạc + phong bì gửi kèm; Giấy mời tham quan) cho khoảng 700 đại biểu và khách hàng tham quan.
 - + Thông tin tuyên truyền: Tuyên truyền cổ động trực quan bằng xe tuyên truyền (06 xe máy/ ngày; Roadshow hoạt náo tuyên truyền cho chương trình (băng xe đẹp hoặc hình nộm, hoạt náo viên,...); Băng rôn quảng bá sự kiện (30 chiếc); Phướn dọc (30 chiếc).
 - + Tổ chức đêm sự kiện: Sân khấu 102m²; Bục phát biểu; Màn hình led (Giàn không gian 100m, led cánh trái 30m²; led cánh phải 30m²); hệ thống âm thanh, ánh sáng; khu vực đại biểu và khách mời (Bàn đại biểu, Ghế đại biểu, Ghế khách mời, Hoa tươi trang trí); Chương trình (lễ phát động, ca múa nhạc 30 phút, pháo xoay điện, MC, cọc inox cao 80cm, biển tên).
 - + Tổ chức đêm ngược thời gian sự kiện tại 331 Cầu Giấy: Pano trang trí (02 cái); Khung pano bo viền màn hình led; Hệ thống màn led.
 - Phóng sự tuyên truyền hưởng ứng đêm Sự kiện Chiến dịch giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội (khoảng 10 phút).
 - Chạy chữ tuyên truyền hưởng ứng đêm Sự kiện Chiến dịch giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội trên Đài truyền hình HN (3 lần/ngày x 10 ngày).

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Nguồn kinh phí ngân sách: kinh phí thực hiện các nhiệm vụ chi của ngân sách nhà nước năm 2023 (theo Quyết định số 4969/QĐ-UBND ngày 10/12/2022 của UBND Thành phố về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 của Thành phố Hà Nội).

- Nguồn kinh phí đóng góp, tài trợ, huy động của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân và các nguồn huy động hợp pháp khác.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Công Thương: Chủ trì, chỉ đạo tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm sự kiện chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội, cụ thể:

1.1. Phòng Quản lý Năng lượng (Đơn vị chủ trì, tổ chức thực hiện):

1.1. Phòng Quản lý Năng lượng (Đơn vị chủ trì, tổ chức thực hiện):

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức thực hiện Sự kiện.
- Phối hợp Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Hà Nội, Tổng Công ty điện lực thành phố Hà Nội và các phòng, đơn vị có liên quan triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm Sự kiện chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội đảm bảo mục đích, yêu cầu và tiến độ của Sự kiện.
- Phối hợp phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp xây dựng dự toán chi tiết trình cấp có thẩm quyền phê duyệt để tổ chức thực hiện Sự kiện đạt hiệu quả; thanh toán theo quy định.
- Tổ chức lựa chọn các đơn vị tư vấn thực hiện Sự kiện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất, tiết kiệm điện năm 2023, chịu trách nhiệm giám sát, đôn đốc đơn vị tư vấn và các đơn vị có liên quan triển khai các nội dung của Sự kiện đảm bảo chất lượng hiệu quả đúng quy định của Pháp luật, bao gồm:
 - + Chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản và triển khai tổ chức Sự kiện.
 - + Mời lãnh đạo Bộ, ngành Trung ương, Lãnh đạo Thành phố, Tập đoàn, Tổng Công ty điện lực thành phố Hà Nội...tham dự đêm Sự kiện.
 - + Xây dựng nội dung clip các hoạt động hưởng ứng đêm Sự kiện.
 - + Tổ chức khu vực trưng bày giới thiệu các sản phẩm tiêu biểu tiết kiệm điện nhằm giới thiệu, tuyên truyền quảng bá các sản phẩm, dịch vụ tiêu biểu cho các khách mời khi tham quan.
- Phối hợp với EVN HANOI, Trung tâm Khuyến công và Tư vấn PTCN mời các đơn vị tham gia Tổ chức khu vực trưng bày sản phẩm, công nghệ tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng và các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm.
- Phối hợp đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố có liên quan để tổ chức Sự kiện đảm bảo các mục tiêu, yêu cầu, tiến độ đề ra.
- Chủ trì, phối hợp Tổng Công ty điện lực thành phố Hà Nội và các đơn vị có liên quan tắt đèn tại các tuyến phố chính trên địa bàn diễn ra Sự kiện.
- Huy động và đảm bảo kinh phí thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.
- Tổng hợp kết quả Sự kiện, báo cáo kết quả tổ chức Sự kiện theo quy định.

1.2. Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp

- Phối hợp, hướng dẫn phòng Quản lý năng lượng về thủ tục dự toán chi tiết, tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu, hồ sơ thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.
- Thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan đến công tác tổ chức Sự kiện (nếu có).

1.3. Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Hà Nội

- + Mời các doanh nghiệp tham gia Tổ chức khu vực trưng bày sản phẩm, công nghệ tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng.
 - + Triển khai tổ chức tuyên truyền sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, nâng cao nhận thức và trách nhiệm về tiết kiệm năng lượng của cộng đồng, doanh nghiệp và xã hội trên địa bàn Thành phố (Tuyên thông về tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng trên báo chí (báo mạng); Xây dựng chuyên mục sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên Đài phát thanh và truyền hình Hà Nội; Clip tuyên truyền về tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng tại các khu vực đông dân cư; ...).

+ Phối hợp với phòng Quản lý Năng lượng cung cấp thông tin, dữ liệu phục vụ Hội nghị; tham gia cùng phòng Quản lý Năng lượng đón, tiếp khách mời và tham dự.

1.4. Các phòng, đơn vị thuộc Sở Công Thương

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp, hỗ trợ phòng Quản lý Năng lượng trong quá trình triển khai tổ chức Sự kiện.

2. Đề nghị Công an thành phố Hà Nội

- Đảm bảo tuyệt đối an ninh trật tự, an toàn xã hội tại khu vực diễn ra đêm Sự kiện. Chỉ đạo Công an quận, huyện, thị xã, đơn vị trực thuộc trên cơ sở kế hoạch của chính quyền cơ sở xây dựng, triển khai phương án đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tắt đèn trên địa bàn.

- Xây dựng phương án phòng cháy chữa cháy, tuyên truyền, hướng dẫn công tác phòng cháy chữa cháy trong thời gian diễn ra Sự kiện. Bố trí lực lượng và phương tiện đảm bảo an toàn về phòng cháy chữa cháy tại khu vực diễn ra Sự kiện.

3. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao

- Phối hợp cùng Sở Công Thương triển khai Sự kiện theo Kế hoạch tổ chức hoạt động truyền thông, đặc biệt là khu vực diễn ra đêm Sự kiện hưởng ứng. Giải quyết cấp phép treo băng rôn theo quy định.

- Chỉ đạo các đơn vị quản lý biển quảng cáo tại các tuyến phố chính trên địa bàn diễn ra Sự kiện tham gia tắt đèn 1 giờ tại các tuyến phố chính trên địa bàn diễn ra Sự kiện.

- Triển khai tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất đến các cấp cơ sở theo hệ thống bản tin, hệ thống truyền thông của Sở.

4. Đề nghị Sở Du lịch

- Phối hợp cùng Sở Công Thương triển khai Sự kiện theo Kế hoạch tổ chức hoạt động truyền thông, đặc biệt là khu vực diễn ra đêm Sự kiện hưởng ứng.

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan, cơ sở lưu trú, khách sạn tham gia Sự kiện tắt đèn và các thiết bị điện trong vòng 1 giờ và triển khai các giải pháp tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng.

- Triển khai tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất đến các cấp cơ sở theo hệ thống bản tin, hệ thống truyền thông của Sở.

5. Đề nghị Sở Giao thông vận tải

Chỉ đạo phòng, ban, đơn vị trực thuộc phối hợp Công an Thành phố và các đơn vị có liên quan tổ chức phân luồng, bố trí lực lượng chốt trực, hướng dẫn đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong thời gian diễn ra đêm sự kiện hưởng ứng.

6. Đề nghị Sở Xây dựng

- Chỉ đạo Công ty TNHH một thành viên Môi trường Đô thị Hà Nội thực hiện công tác vệ sinh phục vụ tổ chức đêm Sự kiện.

- Chỉ đạo Công ty TNHH một thành viên Chiếu sáng và Thiết bị đô thị tắt đèn tại các tuyến phố chính trên địa bàn diễn ra Sự kiện trong vòng 1 giờ.

7. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

- Phối hợp với Sở Công Thương tổ chức các hoạt động truyền thông, vận động các tầng lớp học sinh, sinh viên tình nguyện tham gia các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất của Thành phố.

8. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông:

Chỉ đạo các cơ quan báo chí của Thành phố; Đài phát thanh các quận, huyện, thị xã; Đài phát thanh xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền ý nghĩa của Chiến dịch Giờ Trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 góp phần nâng cao ý thức sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, giảm ô nhiễm môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu.

9. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã

- Tham gia hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất, tiết kiệm điện năm 2023, tắt toàn bộ đèn tại Trụ sở của cơ quan, đơn vị trong 1 giờ. Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn tổ chức truyền thông trên địa bàn hưởng ứng Sự kiện, đặt biệt tuyên truyền vận động các hộ gia đình, người dân tham gia hưởng ứng cùng tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết.

- Tổ chức truyền truyền (băng rôn, Pano, hệ thống phát thanh... tới các cơ quan, công sở, người dân trên địa bàn tổ dân phố, cụm dân cư ý nghĩa của chương trình, sử dụng tiết kiệm năng lượng, tiết kiệm điện tác động tới sự biến đổi khí hậu ảnh hưởng tới cộng đồng; tham gia tắt đèn và các thiết bị không cần thiết trong vòng 01 giờ, duy trì thói quen tiết kiệm năng lượng trong suốt cả năm.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức sắp xếp các khu vực phục vụ đêm sự kiện hưởng ứng Giờ Trái đất.

- Phối hợp với Công an Thành phố và Sở Giao thông vận tải bố trí lực lượng tham gia cấm đường và phân luồng giao thông, đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực diễn ra đêm sự kiện hưởng ứng. Sắp xếp khu vực và lực lượng trông giữ xe cho khoảng 700 đại biểu tham dự sự kiện.

- Có văn bản đề nghị các Tòa nhà lớn, nhà hàng, cửa hàng xung quanh khu vực sự kiện tắt đèn và các thiết bị không cần thiết trong vòng 1 giờ hưởng ứng Sự kiện. Giám sát việc thực hiện của các đơn vị đã đăng ký tham gia Chiến dịch.

10. Ban Quản lý các Khu công nghiệp và Chế xuất thành phố Hà Nội

- Phối hợp Sở Công Thương triển khai Sự kiện theo Kế hoạch tổ chức hoạt động truyền thông. Triển khai tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất trên hệ thống bản tin, hệ thống truyền thông.

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan tham gia Sự kiện tắt đèn và các thiết bị điện trong vòng 1 giờ và triển khai các giải pháp tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng.

11. Đề nghị Tổng công ty Điện lực Hà Nội

- Phối hợp với Công ty TNHH một thành viên Chiếu sáng và thiết bị đô thị tắt đèn tại các tuyến phố chính trên địa bàn diễn ra Sự kiện trong vòng 01 giờ.

- Cung cấp và đảm bảo đủ nguồn điện phục vụ cho đêm Sự kiện hưởng ứng Chiến dịch.

- Chịu trách nhiệm mời Tập đoàn điện lực Việt Nam; bố trí gian hàng; mời doanh nghiệp tham gia khu trưng bày sản phẩm, công nghệ tiết kiệm điện, tiết kiệm năng lượng và các khách hàng sử dụng điện lớn.

- Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai các hoạt động được giao gửi Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố.

- Hỗ trợ cơ chế, phần quà lưu niệm hoặc tặng phẩm cho khách mời tham dự.

12. Các Cơ quan thông tấn, báo chí

Thông tin, tuyên truyền, phổ biến nội dung của Sự kiện, đưa tin bài, phóng sự và

quảng bá thông tin đến người dân, doanh nghiệp trên các phương tiện thông tin đại chúng và tạo điều kiện để Sở Công Thương thực hiện các nội dung liên quan đến tổ chức Sự kiện đáp ứng mục đích, yêu cầu chương trình đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng đêm Sự kiện chiến dịch Giờ trái đất, tiết kiệm điện năm 2023 trên địa bàn thành phố Hà Nội, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai hoàn thành nhiệm vụ; các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện đảm bảo nội dung, tiến độ./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để b/cáo);
- Các đ/c PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Các Sở, Ngành: CATP, VHTT&DL, GTVT, Xây dựng, GTVT, TTTT, EVNHN (để t/hiện);
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Đài PTTHHN; Các cơ quan thông tấn, báo chí;
- Lưu: VT, QLNL (ph).

Q. GIÁM ĐỐC



Trần Thị Phương Lan